
Ogłoszenie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności

 

Ustawa z ważnymi  zmianami dla osób ze statusem osoby niepełnosprawnej.

W dniu 3 sierpnia 2024 roku weszła w życie ustawa z dnia 24 lipca 2024 r.o zmianie

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1165), która ma na celu umożliwienie zachowania

ważności orzeczeń o niepełnosprawności albo orzeczeń o stopniu niepełnosprawności

wydanych na czas określony, które zachowały ważność na podstawie tzw. ustawy covidowej.

W grudniu ub. roku przyjęto ustawę przedłużającą ich ważność do 30 września tego roku, z

zastrzeżeniem, że zachowują ważność nie dłużej niż do dnia, w którym nowe orzeczenie o

niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności stanie się ostateczne. 

Ustawa umożliwia osobie z niepełnosprawnością posiadającej orzeczenie o

niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności wydane na czas określony wystąpienie

do powiatowego zespołu z wnioskiem o wydanie kolejnego orzeczenia nie wcześniej niż na 2

miesiące przed upływem terminu ważności posiadanego orzeczenia.

Wyjątkiem są osoby poniżej 16 roku życia posiadające orzeczenie o

niepełnosprawności, gdyż mogą złożyć wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu

niepełnosprawności nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu ważności

orzeczenia o niepełnosprawności.

Takie rozwiązania umożliwiają zachowanie ważności dotychczasowych orzeczeń ustalających

niepełnosprawność albo orzeczeń ustalających stopień niepełnosprawności do dnia wydania

kolejnego ostatecznego orzeczenia, nie dłużej jednak niż do ostatniego dnia szóstego

miesiąca następującego po dacie określającej tę ważność – pod warunkiem złożenia

przez osobę z niepełnosprawnością wniosku o wydanie kolejnego orzeczenia o

niepełnosprawności albo o stopniu niepełnosprawności w okresie ważności odpowiednio

orzeczenie o niepełnosprawności albo stopniu niepełnosprawności.

Wyjątkiem są orzeczenia o niepełnosprawności osób poniżej 16 roku życia , gdyż

zachowują one ważność nie dłużej niż do dnia ukończenia 16 roku życia.

Ustawa zawiera też przepis wydłużający do dnia 31 marca 2025 roku termin ważności kart

parkingowych, których termin upływa do dnia 30 września 2024 r.

Ewentualne pytania prosimy kierować do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o

Niepełnosprawności. Szczegóły: http://bip.powiat-leszczynski.pl/?a=13500
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